CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 006/CMH, 07 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  aprovação  100  (cem)
beneficiários  cadastrados  e  pré-selecionados
para receber subsídio na 1ª Etapa do módulo 2
do Programa SER Luverdense Habitação,  e dá
outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) de Lucas do Rio Verde - MT, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.495, de 11 de dezembro de 2007 e por seu
Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.634, de 18 de dezembro de 2023, que insƟtui o Programa
SER Luverdense Habitação;

CONSIDERANDO o  compromisso  firmado  entre  o  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde  e  a
incorporadora Pacaembu Lucas do Rio Verde 452 - Empreendimento Imobiliário Ltda, nos termos
do Edital de Chamamento Público nº 009/2023;

CONSIDERANDO que o Programa SER Luverdense Habitação tem por objeƟvo promover o acesso à
moradia digna para a população de baixa renda, em conformidade com as diretrizes da PolíƟca
Nacional  de Habitação  e com os  programas Minha Casa,  Minha Vida (Governo Federal)  e  Ser
Família  Habitação  (Governo  Estadual),  conforme  §  1º  do  arƟgo  5º  do  decreto  7.145/2025
“Observadas as diretrizes do Programa Federal de Habitação e do programa Estadual Ser Família
Habitação, o aporte adicional de que trata o caput será de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) por
unidade habitacional.”

CONSIDERANDO que foram realizados inscrições de pessoas interessadas em receber o subsídio
do Programa Ser  Luverdense Habitação conforme decreto 7.145/2025, sendo encaminhada ao
Conselho  Municipal  de  Habitação  a  relação  100  (cem)  cadastros  pré-selecionados,  conforme
critérios estabelecidos no decreto mencionado.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o relatório de 100 (cem) beneficiários cadastrados e pré-selecionados para receber
subsídio conforme Anexo Único, para receber na da primeira etapa do módulo 2 do Programa SER
Luverdense Habitação, o subsídio conforme regulamenta o decreto 7.145/2025.

Art. 2º A presente aprovação não gera direito adquirido à moradia, estando a concessão final do
beneİcio condicionada à verificação da documentação completa, à vistoria social e à assinatura
dos respecƟvos contratos com os agentes financiadores.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

Lucas do Rio Verde MT, 07 de agosto de 2025.

 Alexandre Leonardo Zampieri Christofano OrbolaƩo
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

ANEXO ÚNICO - RESOLUÇÃO Nº 006/2025/CMH

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS PRÉ SELECIONADOS PARA RECEBER SUBSÍDIO DO PROGRAMA SER
LUVERDENSE HABITAÇÃO

Nº NOME DO BENEFICIÁRIO CPF SUBSÍDIO
1 ADRIANA LUIZA DA SILVA 053.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

2 ADRIANO ROHDEN RULIN 010.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

3 ADRIELLY PEREIRA DANTAS 102.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

4 ADRIELY ALBUQUERQUE DOS SANTOS 033.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

5 ALAILSON BARBOSA SOUSA 036.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

6 ALESSANDRA SANTOS DA SILVA 052.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

7 ALEX JUNIOR DOS SANTOS FARIAS 030.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

8 ALINE JESUINO TEIXEIRA 055.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

9 ALINE RAFAELA KLAGENBERG 059.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

10 AMANDA GADELHA SILVA 055.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

11 ANA CLAUDIA DA SILVA 021.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

12 ANA KELEM LAVANDOSK 020.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

13 ANA PAULA PEREIRA RABELO 053.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

14 ANAEL SANTOS DA SILVA 086.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

15 ANDERSON PADILHA 012.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

16 ANDREIA MICHELI HOFFMANN 009.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

17 ANTONIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 428.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

18 ANTONIO DIEGO SOUSA SOARES 618.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

19 ARIANA ALVES BEZERRA DE QUEIROZ 040.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

20 ARIANE PAMPLONA DE SOUZA 069.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

21 ARILSON PAMPLONA DE SOUZA 069.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

22 ARLETE MARIANA AMORIM DOS SANTOS 789.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

23 BIANCA DA SILVA ALVES 052.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

24 BRENDA GONCALVES BOTELHO SARAIVA 181.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

25 BRUNO HENRIQUE ROCHA DA SILVA 062.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

26 CARLOS HENRIQUE FERNANDES NAVARRO 060.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

27 CLEANE DOS SANTOS E SANTOS 012.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

28 CRISTINA VERONICA WEBER 062.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

29 DARLLYANE LETICIA DE OLIVEIRA VANIN 061.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

30 DIOGENES FERREIRA BRITO 007.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

31 DIEGO CAVALCANTE DA SILVA 052.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

32 DION JACKSON FERREIRA GOMES 076.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

33 EDUARDO FIRMINO DOS SANTOS 051.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

34 ELENILZA MARIA GOMES DOS SANTOS 041.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

35 ELINALDO NASCIMENTO DOS SANTOS 941.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

36 ENDREW DOMINIKE FERNANDES DOS SANTOS 069.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

37 FERNANDA FERREIRA MACEDO 052.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

38 FRANCISCO DE SOUSA SILVA NASCIMENTO 056.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

39 GABRIEL FERREIRA DA SILVA 614.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

40 GABRIELE GIEHL 059.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

41 GEOVANNA MACHADO ANTUNES 055.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

42 GIHANA ELIZA LKOSS 041.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

43 GISELY RAMOS BARAN 069.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

44 GRAZIELE CRISTINA DOS SANTOS 036.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

45 GUILHERME DO CARMO DA SILVA 029.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

46 HELOANA PAFUME DOS SANTOS 074.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

47 HELOISA MENEGHETTI DOMINGOS 048.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

48 HEVELLIN CRISTINE RAMOS OLIVEIRA 620.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

49 IANNY CLARINDA FERREIRA DA COSTA 068.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

50 JAQUELINE APARECIDA DA SILVA 041.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

51 JOANA BENICIO DA SILVA 036.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

52 JOÃO VICTOR VIANA SALES 123.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

53 JOAO VITOR FERREIRA CAMILO DIAS 529.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

54 JONAS DA SILVA COSTA 060.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

55 JOSE CARLOS DA SILVA 015.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

56 JOSE ORLANDO OLIVEIRA DE SOUSA 038.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

57 JOYCE LUZ DOMINGUES 058.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

58 JUCEMAR DOS SANTOS E SANTOS 934.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

59 KAIRON SOUSA LIMA 008.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

60 KATRINE SANTOS SALES 054.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

61 KAYKE CECCATTO CLAUDINO 074.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

62 LETICIA MURTA DA CONCEICAO ALLEBRANDT 061.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

63 LETYCIA APARECIDA DA SILVA 069.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

64 LIDIANE SILVA ANDRADE 996.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

65 LUANA ADRIELE FERREIRA DE SOUSA 034.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

66 LUANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 131.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

67 LUANA MARIA ESTECA MENDES DA SILVA 070.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

68 LUCAS EDUARDO SILVA 076.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

69 LUCIANO CAMILO DA SILVA 021.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

70 MATHEUS SILVA SILVA 985.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

71 MATILDO JOSE DE CARVALHO 067.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

72 MICKAELEN BARROS DA SILVA 067.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

73 NICHOLAS PAGOT 036.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

74 PALOMA CASONATTO PINTO 031.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

75 PASCOAL PEREIRA DE ARAUJO 009.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

76 PAULA VANESSA QUEIROZ 054.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

77 POLIANA RODRIGUES LIMA 062.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

78 RAIANY GABRIELA OLIVEIRA MOURA 067.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

79 RAYNARA KELLY DE MORAES 058.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

80 RAYSSA MARTINS CUNHA 070.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

81 RENATO FERNANDES BARBOSA 045.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

82 RHYAN OLIVEIRA DE SOUZA 069.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

83 RICARDO SILVA VIANA 075.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

84 ROBSON LUIZ BOHRER 027.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

85 ROGERIO JUNIOR RIGO 068.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Avenida São Paulo, 80-S – Alvorada - Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________________

86 ROSIMARI PEREIRA APARECIDO DE MORAES 053.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

87 SANDRA ALVES PEREIRA 984.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

88 SANDRA WEBER 046.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

89 SEBASTIAO NUNES DE CARVALHO 219.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

90 SIDINEI DA SILVA OLIVEIRA 069.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

91 TAINARA DUTRA DOS SANTOS 066.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

92 THIAGO DA SILVA SANTOS 071.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

93 THIAGO LIMA MESQUITA 613.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

94 THIAGO MARCOLIN 066.XXX.XXX-XX R$ 10.000,00

95 VANDERLEIA RODRIGUES 028.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

96 VANUSA FURLAN VELOSO 028.987.811-00 R$ 10.000,00

97 VERONICA CEREJA DOS SANTOS 701.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

98 VINÍCIUS DE SOUZA AMARAL 062.XXX.XXX-XX R$ 5.000,00

99 VITORIA FRANKE 068.XXX.XXX-XX R$ 7.500,00

100 WANDERSON DA SILVA TRAVASSOS 018.XXX.XXX-XX R$ 3.000,00

TOTAL DO SUBSÍDIO R$ 627.500,00

Lucas do Rio Verde MT, 07 de agosto de 2025.

Alexandre Leonardo Zampieri Christofano OrbolaƩo
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 L
E

O
N

A
R

D
O

 Z
A

M
P

IE
R

I C
H

R
IS

T
O

F
A

N
O

 O
R

B
O

LA
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
1F

4-
69

1D
-E

98
B

-D
9B

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C1F4-691D-E98B-D9B7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE LEONARDO ZAMPIERI CHRISTOFANO ORBOLATO (CPF 280.XXX.XXX-08) em

07/08/2025 15:17:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/C1F4-691D-E98B-D9B7

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/C1F4-691D-E98B-D9B7